Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 сентября 2023 года

	№ 1034

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района
от 24 ноября 2022 года № 2551
«О муниципальной программе Кондинского
района «Развитие жилищной сферы»

Руководствуясь постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 декабря 2020 года № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищной сферы», от 31 октября 2021 года № 476-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищной сферы», постановлениями администрации Кондинского района от 29 августа                      2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», от 31 августа 2022 года № 2041 «О Перечне муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 24 ноября 2022 года № 2551 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие жилищной сферы» следующее изменение:
Строку 1.1 таблицы 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности
главы района

М.А.Минина

са/Банк документов/Постановления 2023

2

Приложение
к постановлению администрации района
от 28.09.2023 № 1034

	1.1.
	Приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан, состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирования маневренного жилищного фонда, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, создание наемных домов социального использования, для предоставления служебных жилых помещений при расселении таких помещений, расположенных в жилых домах, признанных аварийными, и осуществление выплат гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения
	Включает в себя:
приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан, состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирования маневренного жилищного фонда, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, создание наемных домов социального использования, для предоставления служебных жилых помещений при расселении таких помещений, расположенных в жилых домах, признанных аварийными, и осуществление выплат гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения, а также для переселения в первоочередном порядке граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, поступивших после        23 февраля 2022 года на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации (через Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда,           г. Ханты-Мансийск), принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей (за исключением лиц, в отношении которых в установленном законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные на установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении которых имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации), заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - участники специальной военной операции), членов их семей из жилых помещений, расположенных в жилых домах, признанных аварийными, и являющихся для них единственными;
предоставление субсидии гражданам для переселения из жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, а также участникам специальной военной операции, членам их семей, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на приобретение (строительство) жилых помещений в собственность;
приспособление по решению органа местного самоуправления жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов;
приобретение жилых помещений осуществляется путем размещения муниципального заказа в соответствии с нормами Федерального закона                        от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
	Федеральный закон от 05 апреля 2013 года                             № 44-ФЗ.
Приложение 16 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 29 декабря 2020 года № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищной сферы».
[bookmark: _GoBack]Постановление администрации Кондинского района от 13 марта 2023 года № 263 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий муниципальной программы Кондинского района «Развитие жилищной сферы»

image1.jpeg

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

2

8

сентября

202

3

года

№

1034

пгт. Междуреченский

О внесении изменения

в постановление

администрации Кондинского района

от 24 ноября 2022 года № 2551

«О муниципальной программе Кондинского

района «Развитие жилищной сферы»

Руководствуясь

постановлениями

Правительства

Ханты

-

Мансийского

автономного округа

–

Югры

от 29 декабря 2020 года № 643

-

п

«О мерах по реализации

государственной программы Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

«Развитие жилищной сферы»,

от 31 октября 2021 года № 476

-

п

«О государственной

программе Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры «Развитие жилищной

сферы»,

постановлениями

администрации Кондинского

района от 29 августа

2022 года

№ 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ

Кондинского района»,

от 31 августа 2022 года № 2041 «О Перечне муниципальных

программ Кондинского района»

,

администрация Кондинского района

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 24 ноября

2022 года № 2551 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие

жилищной сферы

» следующе

е изменени

е

:

Строку 1.1 таблицы 2 приложения к постановлению изложить в

новой

редакции

(приложение).

2.

Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского

района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования

(обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации

ор

ганов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского

района Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры.

3

.

Постановление вступает в силу после его обнародо

вания.

Исполняющий обязанности

главы района

М.А.Минина

са

/Ба

нк документов/Постановления 2023

    Муниципальное образование Кондинский район   Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры       АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  2 8   сентября   202 3   года    №   1034

 пгт. Междуреченский

О внесении изменения   в постановление  администрации Кондинского района    от 24 ноября 2022 года № 2551    «О муниципальной программе Кондинского   района «Развитие жилищной сферы»

Руководствуясь  постановлениями   Правительства  Ханты - Мансийского  автономного округа  –   Югры  от 29 декабря 2020 года № 643 - п   «О мерах по реализации  государственной программы Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры  «Развитие жилищной сферы»,  от 31 октября 2021 года № 476 - п   «О государственной  программе Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры «Развитие жилищной  сферы»,  постановлениями   администрации Кондинского  района от 29 августа                        2022 года   № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ  Кондинского района»,  от 31 августа 2022 года № 2041 «О Перечне муниципальных  программ Кондинского района» ,  администрация Кондинского района   постановляет:   1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 24 ноября  2022 года № 2551 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие  жилищной сферы » следующе е изменени е :   Строку 1.1 таблицы 2 приложения к постановлению изложить в   новой   редакции   (приложение).   2.  Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского  района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  ор ганов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район»  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского  района Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры.   3 .  Постановление вступает в силу после его обнародо вания.

Исполняющий обязанности    главы района     М.А.Минина

  са /Ба нк документов/Постановления 2023